令和２年４月20日

上田市立第五中学校

 保護者 様

上田市教育委員会 教育長 峯村 秀則

上田市立第五中学校長   田畑 卓朗

上田市内の小・中学校の臨時休業の延長について（通知）

 新型コロナウイルス感染症の感染拡大を踏まえ、国においては、「緊急事態宣言」の対象範囲を

全国に拡大したことを受け、長野県では「新型コロナウイルス感染症長野県対策本部」で長野県

立学校の臨時休業期間を５月６日（水）まで延長を決定したところです。

 上田市においても、長野県教育委員会からの上田市立学校の一斉休業の要請をふまえ、「第３

回新型コロナウイルス感染症上田市対策本部」会議の決定を受け、下記のとおり市内小・中学校

の臨時休業の延長を決定しました。保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の

観点から御理解・御協力をいただきますようお願いいたします。

 また、感染された方や関係の方々への不当な差別や偏見、いじめなどが起こることのないよう

冷静な行動をお願いいたします。

 新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響による「こころの支援」（不安、恐怖心、絶望感、

焦燥感など）が必要となる方は、健康推進課（丸子・真田・武石の保健・健康センター）の相談

窓口を御利用ください。

 なお、小学生の放課後児童施設の利用については、別途御連絡させていただきます。

記

 休業期間  令和２年４月９日（木）から令和２年５月６日（水）まで（延長）

連絡先

上田市立第五中学校

学校長 田畑 卓朗

電話：２２－３０７６